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周度行情概览01



简评

简评：本周147家钢厂周度废钢日均到货30.76万吨，环比上周增加1.3%；日耗31.05万吨/天，较上周增加2.84万吨/天，环比增幅

10.06%；库存323.59万吨，较上周增加11.5万吨，增幅3.68%；库存可用天数10.42天，较上周减少0.64天用量。70家长流程钢厂

废钢日耗13.33万吨/天，周环比增加10.7%，库存可用天数9.67天，环比减少0.27天；49家独立电炉日耗10.17万吨/天，环比上周

提高14.21%，库存可用天数10.25天，周环比减少1.41天。

本周样本内70家长流程钢厂废钢用量24增5减，钢厂到货维持高位，消耗增加，库存小幅增加，废钢性价比较之前基本平稳，

由于本周成材成交较好，价格上升，钢厂用废积极性增加；随着成才的上涨，三级螺纹钢价格上升，周内废钢价格涨幅有限，电

炉厂成本虽有所增加，但基本平电即时利润空间扩大，华东、福建等地区短流程即时利润达到100元/吨以上，生产积极性大幅提

高，产嗯那个利用率也达到五年同期最高水平。周五收盘后废钢价格上调80元/吨，但黑色品种期货盘面价格在下午收盘前出现下

滑，利润窗口期可能有限，废钢消耗量上升空间不大，预计下周废钢价格以震荡调整为主。

数据来源：富宝资讯、钢联资讯、一德期货

2022年147家废钢消耗量 1440.1 -19.2% -22.5% -33.7% -36.2%

废钢消耗量四周累计 756.7 -3.2% -5.8% -12.7% -15.4%

2022年147家钢厂废钢到货 1280.2 -9.6% -17.1% -28.0% -28.6%

147到货四周累计 759.0 27.2% 32.3% 59.7% 136.7%

华东短流程钢厂平电利润 当期 73.41 上期 43.20 利润变化 30.21 变化幅度 69.9%

环比上期3月9日
累计值

(万吨)
同比2022 上期数据 同比2021 上期数据 当期数据

49家独立电炉厂开工率 54.5% 4.5%

短流程产能利用率

(废钢用量/电炉产能)
82.40% 10.2%



废钢供需拟合

数据来源：富宝资讯、一德期货
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废钢日耗-铁矿日耗-生铁日均产量

日均铁水产量周环比
+0.9%至236.47万吨，
进口矿日均消耗
287.65万吨，周环比
+0.43%，长流程废钢
日耗13.33万吨，较上
周+10.7%。

数据来源：钢联资讯、富宝资讯、一德期货
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国内外再生钢铁
原料价格情况
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国内废钢价格

数据来源：一德期货、钢联资讯

不含税 轻薄压块 轻废 一级破碎 中废 重废三

2023/3/10 2710 2570 3000 2640 2860

2023/3/3 2710 2570 3000 2640 2860

2023/2/10 2700 2560 2990 2630 2850

周环比 0 0 0 0 0

月环比 +10 +10 +10 +10 +10
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张家港废钢价格与料型差

数据来源：一德期货、钢联资讯
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2023/3/10 3090 3140 3000 2920 2870

2023/3/3 3090 3140 3000 2920 2870

2023/2/10 3080 3130 2990 2910 2860

周环比 0 0 0 0 0

月环比 +10 +10 +10 +10 +10



唐山废钢价格与料型差

数据来源：一德期货、钢联资讯

2000

2200

2400

2600

2800

3000

3200

3400

3600

唐山破碎料价格（堆比重1.2）
2021 2022 2023

2000

2500

3000

3500

4000

4500

唐山钢板料价格(>=10mm)
2019 2020 2021 2022 2023

2400

2600

2800

3000

3200

3400

3600

3800

4000

唐山钢筋切粒价格
2021 2022 2023

0

100

200

300

400

500

600

700

800

唐山10mm钢板料-1.2破碎
2021 2022 2023

0

200

400

600

800

1000

唐山钢筋切粒-1.2破碎
2021 2022 2023

唐山废钢价格(不含税) 钢筋切粒 1.2破碎 钢板料(>=10mm)

2023/3/10 3280 2840 3195

2023/3/3 3250 2790 3165

2023/2/10 3200 2770 3115

周环比 +30 +50 +30

月环比 +80 +70 +80



广州废钢价格与料型差

数据来源：一德期货、钢联资讯
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2023/3/10 3140 3020 3020 2950 2840 2760

2023/3/3 3100 2990 2990 2910 2800 2720

2023/2/10 3070 2960 2960 2960 2850 2770

周环比 +40 +30 +30 +40 +40 +40

月环比 +70 +60 +60 -10 -10 -10



破碎料区域价差

数据来源：一德期货、钢联资讯
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钢筋切粒区域价差

数据来源：一德期货、钢联资讯

-100

-50

0

50

100

150

200

250

300

350

1-1 1-31 3-2 4-1 5-1 5-31 6-30 7-30 8-29 9-28 10-28 11-27 12-27

钢筋切粒唐山-张家港
2021 2022 2023

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

250

300

350

400

1-1 1-31 3-2 4-1 5-1 5-31 6-30 7-30 8-29 9-28 10-28 11-27 12-27

钢筋切粒唐山-广州
2021 2022 2023

-400

-300

-200

-100

0

100

200

300

1-1 1-31 3-2 4-1 5-1 5-31 6-30 7-30 8-29 9-28 10-28 11-27 12-27

钢筋切粒张家港-广州
2021 2022 2023



钢板料区域价差

数据来源：一德期货、钢联资讯
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海外废钢价格

数据来源：一德期货、富宝资讯
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废钢供应

数据来源：富宝资讯、一德期货
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废钢到货量-分地区

数据来源：富宝资讯、一德期货
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农历到货
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数据来源：富宝资讯、一德期货



废钢需求

数据来源：富宝资讯、一德期货
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废钢日耗-分地区

数据来源：富宝资讯、一德期货
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废钢日耗-分省份

数据来源：富宝资讯、一德期货
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农历日耗

数据来源：富宝资讯、一德期货
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废钢库存

数据来源：富宝资讯、一德期货
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废钢农历库存可用天数

数据来源：富宝资讯、一德期货
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废钢库存-分地区

数据来源：富宝资讯、一德期货、钢联资讯
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产业价差与利润04



独立电炉厂开工率与利润

2月24日各区域独立电炉成本含税

区域 峰电 平电 谷电

华东-江苏 4348 4160 4009

西南-四川 4324 4272 4138

华南-广东 4333 4193 4053

华东-福建 4340 4211 4091

华北-河北 4358 4259 4161

华中-湖北 4401 4190 4052

江苏鸿泰三级螺纹含税价(16-25mm) 4250

上海沙钢三级螺纹含税价(18-25mm) 4290

杭州镔鑫三级螺纹含税价(16-25mm) 4310

数据来源：富宝资讯、一德期货

地区 独立电炉厂样本数量 开工电炉厂数量 已开收废钢电炉厂数量

广东 15 13 13
四川 11 11 11
福建 8 5 7
江苏 8 6 6
广西 6 5 5
贵州 5 1 3
河南 5 1 1
河北 4 4 4
湖北 3 2 2
江西 3 3 3
浙江 3 3 3
安徽 2 2 2
辽宁 2 2 2
山东 2 1 1
云南 2 1 1
重庆 2 2 2
陕西 1 1 1
新疆 1 0 0
3月9日 83 63 67
3月2日 83 60 65
2月23日 83 53 64
2月16日 83 50 63
3月10日 82 55 58
3月3日 82 52 59
2月24日 83 48 58
2月17日 83 34 59

2022年

独立电炉厂调研情况0309

2023年

2023.3.9 2023.2.23 2023.2.16

华东 20 17 15

西南 15 14 14

华南 18 15 14 华南

华北 4 4 4 华北

华中 3 1 1 华中

东北 2 1 1 东北

西北 1 1 1 西北

开工电炉厂数量

四川、贵州、云娜、重

庆

广东、广西

河北

湖北、河南

辽宁

西南

福建、江苏、江西、浙
江、安徽、山东

华东

山西、新疆



价格与利润检测

数据来源：富宝资讯、一德期货、钢联资讯
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废钢性价比

数据来源：富宝资讯、一德期货、钢联资讯
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电炉利润监测

数据来源：富宝资讯、一德期货、钢联资讯

-400

-200

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1-1 1-31 3-2 4-1 5-1 5-31 6-30 7-30 8-29 9-28 10-28 11-27 12-27

华北地区电炉厂利润
2019 2020 2021 2022 2023

-400

-200

0

200

400

600

800

1000

1200

1-1 1-31 3-2 4-1 5-1 5-31 6-30 7-30 8-29 9-28 10-28 11-27 12-27

华东地区电炉厂利润
2019 2020 2021 2022 2023

-400

-200

0

200

400

600

800

1000

1-1 1-31 3-2 4-1 5-1 5-31 6-30 7-30 8-29 9-28 10-28 11-27 12-27

华南地区电炉厂利润
2019 2020 2021 2022 2023

-400

-200

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1-1 1-31 3-2 4-1 5-1 5-31 6-30 7-30 8-29 9-28 10-28 11-27 12-27

西南地区电炉厂利润
2019 2020 2021 2022 2023



本研究报告由一德期货有限公司（以下简称“一德期货”）编制，本公司具有中国证监会许可的期货投资咨询业务资格

（证监许可【2012】38号）。

本研究报告由一德期货向其服务对象提供，无意针对或打算违反任何国家、地区或其它法律管辖区域内的法律法规。未经

一德期货事先书面授权许可，任何机构或个人不得更改或以任何方式引用、转载、发送、传播或复制本报告。

本报告所载内容及观点基于研究人员认为可信的公开信息或实地调研资料，仅反映本报告作者的不同设想、见解及分析方

法，但一德期货对这些信息的准确性和完整性均不作任何保证，且一德期货不保证这些信息不会发生任何变更。本报告中的信

息以及所表达意见，仅作参考之用，不构成任何投资、法律、会计或税务的最终操作建议，一德期货不就报告中的内容对最终

操作建议作出任何担保，不对因使用本报告的材料而导致的损失负任何责任。服务对象不应单纯依靠本报告而取代自身的独立

判断。一德期货不对因使用本报告的材料而导致的损失负任何责任。

公司总部地址：天津市和平区小白楼街解放北路188号信达广场16层

全国统一客服热线：400-7008-365

官方网站：www.ydqh.com.cn

免责声明


	幻灯片 1
	幻灯片 2
	幻灯片 3
	幻灯片 4: 简评
	幻灯片 5: 废钢供需拟合
	幻灯片 6: 废钢日耗-铁矿日耗-生铁日均产量
	幻灯片 7
	幻灯片 8: 国内废钢价格
	幻灯片 9: 张家港废钢价格与料型差
	幻灯片 10: 唐山废钢价格与料型差
	幻灯片 11: 广州废钢价格与料型差
	幻灯片 12: 破碎料区域价差
	幻灯片 13: 钢筋切粒区域价差
	幻灯片 14: 钢板料区域价差
	幻灯片 15: 海外废钢价格
	幻灯片 16
	幻灯片 17: 废钢供应
	幻灯片 18: 废钢到货量-分地区
	幻灯片 19: 农历到货
	幻灯片 20: 废钢需求
	幻灯片 21: 废钢日耗-分地区
	幻灯片 22: 废钢日耗-分省份
	幻灯片 23: 农历日耗
	幻灯片 24: 废钢库存
	幻灯片 25: 废钢农历库存可用天数
	幻灯片 26: 废钢库存-分地区
	幻灯片 27
	幻灯片 28: 独立电炉厂开工率与利润
	幻灯片 29: 价格与利润检测
	幻灯片 30: 废钢性价比
	幻灯片 31: 电炉利润监测
	幻灯片 32: 免责声明

